1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 17 » 11 20 23   № 3382

Об исполнении решений

Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации

города»:

1. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений Думы

города, принятых на двадцать первом заседании Думы города VII созыва 25.10.2023

(далее – план), согласно приложению.

2. Управлению документационного и организационного обеспечения

обеспечить контроль за выполнением плана и информирование на аппаратных

совещаниях о фактах его неисполнения в установленные сроки структурными

подразделениями Администрации города.

3. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана

производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента

Администрации города.

4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее

распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы

города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Админи-

страции города.

Заместитель Главы города                                                                                         А.Н. Томазова

2

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 17.11.2023  № 3382

План мероприятий

по исполнению отдельных решений Думы города,

принятых на двадцать первом заседании Думы города VII созыва 25.10.2023

№

п/п

Решение Думы города

Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

1 от 25.10.2023 № 448-VII ДГ

«О внесении изменений

в решение Думы города

от 27.08.2021 № 791-VI ДГ

«О департаменте

имущественных и земельных

отношений Администрации

города»

1) привести в соответствие с решением

Думы города:

- постановление Администрации города

от 31.05.2021 № 4252 «Об утверждении

порядков предоставления субсидий

на поддержку и развитие

растениеводства, на поддержку

и развитие животноводства,

на поддержку и развитие малых форм

хозяйствования, на развитие

рыбохозяйственного комплекса,

на развитие деятельности по заготовке

и переработке дикоросов»;

до 01.01.2024

управление

инвестиций, развития

предпринимательства

и туризма

3

№

п/п

Решение Думы города

Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

- распоряжение Администрации города

от 11.09.2018 № 1462 «Об утверждении

Положения об управлении инвестиций,

развития предпринимательства

и туризма Администрации города»

2) привести в соответствие с решением

Думы города постановление

Администрации города от 13.12.2013

№ 8991 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса в городе

Сургуте на период до 2030 года»

до 01.02.2024

департамент

имущественных

и земельных

отношений

2 от 26.10.2023 № 454-VII ДГ

«О внесении изменения

в решение Думы города

от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

«О Правилах благоустройства

территории города Сургута»

разработать (в срок до 18.12.2023)

и утвердить порядок согласования

проекта установки ограждений

до 01.03.2024  департамент

архитектуры

и градостроительства

3 от 26.10.2023 № 455-VII ДГ

«О внесении изменения

в решение Думы города

от 01.11.2016 № 22-VI ДГ

«О дополнительных мерах

социальной поддержки

привести в соответствие с решением

Думы города постановление

Администрации города от 24.04.2017

№ 3274 «Об утверждении порядков

предоставления дополнительной меры

до 29.12.2023 управление

бюджетного учёта

и отчётности

4

№

п/п

Решение Думы города

Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

граждан старшего поколения,

проживающих на территории

города»

социальной поддержки граждан

старшего поколения»